36000  Diário da República, 2.ª série — N.º 240 — 13 de Dezembro de 2007

 Aviso n.º 24590/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
 de auxiliar técnico de Museografia

Nomeação
Para os devidos efeitos se faz público que por despacho de 03 de De-

zembro se procedeu à nomeação para Auxiliar Técnico de Museografia,
do candidato classificado, no 1º lugar do concurso referido em epígrafe,
cujo aviso de abertura datado de 28 de Junho de 2007, inserto no Diário
da República, 2.ª série, n.º 134, de 13 de Julho de 2007.

Rui Miguel Cristino Raposo dos Santos

O candidato nomeado deve apresentar -se a tomar posse do lugar
nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário
da República.

3 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611069826

 Aviso n.º 24591/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
 de motorista de pesados

Nomeação
Para os devidos efeitos se faz público que por despacho de 03 de

Dezembro se procedeu à nomeação para Motorista de Pesados, do can-
didato classificado, no 1º lugar do concurso referido em epígrafe, cujo
aviso de abertura datado de 26 de Junho de 2007, inserto no Diário da
República, 2.ª série, n.º 134, de 13 de Julho de 2007.

António Luis Candeias Santa Bárbara.

O candidato nomeado deve apresentar -se a tomar posse do lugar
nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário
da República.

3 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611069825

 Aviso n.º 24592/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de dois lugares
de auxiliar técnico de educação

Nomeação
Para os devidos efeitos se faz público que por despacho de 04 de

Dezembro se procedeu à nomeação para Auxiliar Técnico de Educação,
dos candidatos classificados, nos 1º e 2º lugares do concurso referido em
epígrafe, cujo aviso de abertura datado de 13 de Junho de 2007, inserto
no Diário da República, 2.ª série, n.º 134, de 13 de Julho de 2007.

Ana Clara da Conceição Albuquerque Pinho
Maria José Elias Paulino Andrade

Os candidatos nomeados devem apresentar -se a tomar posse do lugar
nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

4 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Coelho
Carvalho.

2611069872

 CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.º 24593/2007
Em cumprimento do disposto na alínea a) do nº 1 do artigo 34º do

Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por
meu despacho de 26 de Outubro de 2007, foi nomeada Arquitecto de
2ª Classe, Sandra Sofia Cunha Gonçalves Almeida Dias, candidata
classificada em estágio, no âmbito do concurso externo de ingresso
aberto por aviso publicado em Diário da República, III série, nº 105, de
5 de Maio de 2004. (Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas).

A candidata nomeada deverá aceitar a nomeação no prazo de vinte
dias a contar da data da publicação do presente aviso.

31 de Outubro de 2007. — Por delegação de competências do Presi-
dente da Câmara, o Director Municipal de Recursos Humanos e Moder-
nização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

2611069705

 Aviso n.º 24594/2007
Em cumprimento do disposto no artigo 34º do Decreto-Lei nº 427/89,

de 7 de Dezembro, torna-se público que, por meu despacho de 20 de
Novembro de 2007, foram nomeados:

- Chefe da Secção Administrativa de Apoio Geral, do Departamento
de Ambiente e Intervenção Local, Clotilde Elisa Mangeon Fernandes
Oliveira, primeira candidata classificada no concurso interno de acesso
limitado aberto por aviso datado de 26 de Junho de 2007, e afixado em
3 de Julho de 2007;

- Chefe da Secção de Contas Bancárias, Maria José Figueira Rosa
Rodrigues, única candidata classificada no concurso interno de acesso
limitado aberto por aviso datado de 12 de Junho de 2007, e afixado em
3 de Julho de 2007;

- Chefe da Secção da Delegação Municipal do Cacém, do Gabinete
de Apoio ao Munícipe e Controlo de Processos, Ana Cristina Gonçalves
Carvalho, primeira candidata classificada no concurso interno de acesso
limitado aberto por aviso datado de 7 de Dezembro de 2006, e afixado
em 11 de Janeiro de 2007;

- Técnico Superior de Economia Principal, Adriano Eduardo Pereira
dos Santos, único candidato classificado no concurso interno de acesso
geral aberto por aviso publicado no Diário da República, 3.ª série, nº
104, de 30 de Maio de 2006;

- Técnico Superior de Relações Internacionais Principal, Rui Manuel
Gonçalves dos Santos e Inês Sofia Malheiro Cardoso Moreira, primeiro
e segundo candidatos classificados no concurso interno de acesso geral
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 155, de
13 de Agosto de 2007;

- Desenhador de Especialidade Projectista Especialista, José Maria
Francisco Lopes, único candidato classificado no concurso interno de
acesso geral aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª
série, nº 155, de 13 de Agosto de 2007;

- Técnico Profissional de Relações Públicas Especialista, Susana Guer-
reiro Sanches Barbosa, Isabel Cristina dos Santos Pereira e Rita Isabel
Matias Pereira Pinto Martins, primeira a terceira candidatas classificadas
no concurso interno de acesso geral aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.ª série, nº 142, de 25 de Julho de 2007.

Os candidatos nomeados deverão aceitar a nomeação no prazo de 20
dias a contar da data de publicação do presente aviso. (Isentos de visto
prévio do Tribunal de Contas).

21 de Novembro de 2007. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

2611069706

 Aviso n.º 24595/2007
Para os devidos efeitos torna -se público que, por despacho do

Ex.mo Sr. Presidente da Câmara, de 27 de Junho de 2007, foi autorizada,
a transferência do Técnico Superior de Gestão de Recursos Humanos
de 2ª classe, Júlio Manuel Finote Almeida, da Câmara Municipal de
Santarém, para o quadro de pessoal desta Autarquia.

Em cumprimento do n.º 2 do artigo 41.º da Lei n.º 53/2006, de 7 de
Dezembro, foi efectuada Consulta à Bolsa de Emprego Público, através
do pedido n.º 6877, de 05 de Julho de 2007, tendo sido Declarada a
inexistência de pessoal nesta situação, através do ofício n.º 5732, de
9 de Julho de 2007, da Direcção -Geral da Administração e do Emprego
Público.

6 de Dezembro de 2007. — Por delegação de competências do Presi-
dente da Câmara, o Director Municipal de Recursos Humanos e Moder-
nização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

2611069710

 CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

Aviso n.º 24596/2007
Torna -se público que na sequência de Concurso Interno de Acesso

Limitado para Provimento de um lugar de Engenheiro Técnico de To-
pografia Principal, afixado no Serviço de Recursos Humanos em 17
de Outubro de 2007, foi nomeado, por despacho de 27 de Novembro